INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, para que sejam demarcadas

novas vagas de estacionamento para

veículos de transporte escolar, em

frente à Escola Dr. Felício Laurito,

localizada na Rua Arizona, nº 113, no

Parque Novo Oratório.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, para que sejam demarcadas novas vagas de

estacionamento para veículos de transporte escolar, em frente à Escola Dr. Felício

Laurito, localizada na Rua Arizona, nº 113, no Parque Novo Oratório.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando o grande fluxo de veículos

de transporte escolar que precisam estacionar no local nos momentos de entrada e

saída dos alunos. Além disso, a medida visa evitar que carros de passeio ou de

motoristas de aplicativo estacionem no local, deixando a área reservada para que

o embarque e desembarque dos estudantes ocorra com mais segurança.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 16 de setembro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360035003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

 Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO II

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T13:12:54-0300